Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                                                                      № __________

О возобновлении отопительного периода 2023-2024 годов

в городе Дзержинске

В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 5 «Правил предоставления коммунальных

услуг    собственникам    и     пользователям     помещений   в многоквартирных

домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354,  статьями  57 и 62  Устава

городского округа город Дзержинск, в связи с понижением температуры

наружного воздуха, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возобновить отопительный период 2023-2024 годов в городе

Дзержинске с 8 мая 2024 года.

2.   Рекомендовать    теплоснабжающим   организациям   независимо

от формы собственности обеспечить подачу теплоносителя на объекты

социальной сферы и жилищного фонда.

3. Рекомендовать управляющим компаниям и эксплуатирующим

жилищный фонд организациям обеспечить выполнение регулировки

гидравлического режима и наладку теплопринимающего оборудования

обслуживаемых объектов жилищного фонда  города.

4.   Департаменту   информационной   политики   и   взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

сайте администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 мая 2024 года.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава города И.Н.Носков

	sub_30012